ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства ’’Строители Урала”

25.04.2011 г. № 22/11

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -
Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенный:
начальник Экспертного
отдела исполнительного
органа -

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
14 часов 00 минут
16 часов 00 минут

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Буничев Г.А.
Гнедочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Лягаев Н.П.

Из 11 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О подготовке к Всероссийскому съезду саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, назначенному на 28.04.2011 г. в
г. Екатеринбурге.

2. О постановлении Правительства РФ от 24 марта 2011 г. № 207 "О минимально
необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о
допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального
строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов", вступившем в
силу 12.04.2011 г.

3. Об исключении из членов СРО НП "Строители Урала" в соответствии с
решением общего собрания членов, прошедшего 03.03.2011 г.

4. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

5. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

6. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который информировал Совет Партнерства о ходе подготовке к

Всероссийскому съезду саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, назначенному на 28.04.2011 г. в г. Екатеринбурге.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Итоги голосования:

"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который доложил о том, что 12.04.2011 г. вступило в силу

постановление Правительства РФ от 24 марта 2011 г. № 207 "О минимально необходимых
требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам
на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние на безопасность указанных объектов".
РЕШИЛИ:

Исполнительному органу с 25.04.2011 г. приступить к выдаче свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с постановлением Правительства РФ от
24.03.2011 г. №207.

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который доложил о реализации решений общего собрания членов СРО

НП "Строители Урала", прошедшего 03.03.2011 г., и предложил исключить из членов
Партнерства лиц, не переоформивших свидетельства о допуске, выданные до 1 июля 2010
года, на основании пункта 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации.
РЕШИЛИ:

Исключить из членов СРО НП "Строители Урала" и прекратить действие свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих юридических лиц:

№
п/п

Полное наименование юридического
лица ИНН

№
Свидетельства

о допуске, дата выдачи
1. Закрытое акционерное общество

"Промстрой" 5905017472 1059669 от 19.05.2010 г.

2. Общество с ограниченной
ответственностью "ПТС-Бизнес" 5905235093 1059256 от 18.02.2010 г.

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, представивших необходимый пакет документов.

2

РЕШИЛИ:
Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,

предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью "Стройтек" 5905255526
2. Общество с ограниченной ответственностью "БЕЛЗ" 5903032891

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами СРО НП

"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче
(отказе в выдаче) свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующему члену Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройтек" 5905255526 11590710-00

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" — нет.

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП

"Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

3.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

3

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Уралинстрой" 5902129410 11590043-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Спецмонтаж" 5919019222 11590088-02

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройсервис" 5951898296 11590180-04

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Доверенные лица" 5902154880 11590185-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
"ЖилКультБытСтрой" 7204107925 11720292-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Трансспецмашстрой" 6664071360 11660303-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Кондатехгаз" 8616008146 11860304-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Пермское специализированное предприятие
"Оргбум"

5902142450 11590338-03

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Статус" 7206042688 11720475-03

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Теплогазстрой" 5904089611 11590509-04

И. Общество с ограниченной ответственностью
"ТрансМонтажЭлектроСтрой" 6671272123 11660580-01

3.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, взнос которого в компенсационный фонд составляет 500
тысяч рублей, планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью "Ритм" 4519000264 11450106-03

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

4